АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12»  января  2022г.                     	                                                                    №   02
с. Усть-Калманка

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Усть-Калманского сельсовета
Усть-Калманского района
Алтайского края

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации местного предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Калманский сельсовет, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края (прилагается).                   2. Постановление «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района» от 02.10.2018 №77 считать утратившим силу.
3.Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом муниципального образования Усть-Калманский сельсовет  порядке и на сайте Усть-Калманского района в разделе Усть-Калманский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета	В.В.Кашкаров

                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                            Постановлением Администрации
                                                                                            Усть-Калманского сельсовета
Усть-Калманского района
Алтайского края
                                                                                             от «12 »января 2022 года № 02

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
                                      предоставляемых администрацией Усть-Калманского сельсовета
                                              Усть-Калманского района Алтайского края

Поряд
ковый
номер
услуги

Наименование муниципальной услуги

	Исполнители муниципальных услуг

Наличие муниципа-льного
задания

(да / нет)

	Категории получателей (потребителей) муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных услуг (дата, номер, наименование статьи, пункта)
	Нормативно-правовой акт о принятии административного регламента о муниципальной услуге
(дата, номер)

	Результат предоставления услуги
	Возмездность
предоставления
услуги

(платная / нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	«Оформление справки о составе семьи»

	Заместитель главы сельсовета
	нет
	население,
юридические лица
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Оформление справки о составе семьи»
	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 24 от 07.06.2021г
	Выдача справки о составе семьи
мотивированный отказ в выдаче справки справка о составе семьи
	бесплатно

	2
	«Оформление справки с места жительства умершего»
	Заместитель главы,сельсовета
	нет
	население
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Оформление справки с места жительства умершего»

	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 28 от 07.06.2021г
	Выдача справки с места жительства умершего мотивированный отказ в выдаче справки с места жительства умершего

	бесплатно

3

Выдача «Выписка из похозяйственной книги»
	Заместитель главы сельсовета.
Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета

	Нет
	население,
юридические лица
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги: « выдача выписка из похозяйственной книги
	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 1 от 10.01.2019
	выдача «выписки из похозяйственной книги» мотивированный отказ в выдаче «выписки из похозяйственной книги».

	Бесплатно

	5

 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета

	Нет

	население

	Административный регламент
предоставленич муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»
	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 25 от 07.06.2021
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	бесплатно

6
	Предоставление выписка из реестра муниципального имущества
	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета
	нет
	юридические лица
	Положение о реестре объектов муниципальной собственности

	Решение Усть-Калманского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края
 № 2 от 28.03.2014

	Выдача выписки, мотивированный отказ в выдаче выписки
	бесплатно

7
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Заместитель главы,сельсовета
	нет
	население
	Административный регламент  предоставления муниципальной услуги: «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 90 04.12.2018
в редакции от 24.12.2021г № 65
	Постановка на учет граждан
	бесплатно

	8
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета
	нет
	население,
юридические лица
	Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»

	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 15 от 19.04.2021
	Выдача постановления, мотивированный отказ в выдаче постановления
	бесплатно

	9
	Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Глава сельсовета,
заместитель главы,сельсовета
	нет
	население
	О создании жилищной комиссии при Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 36 от 30.05.2019
В редакции от 19.03.2020г № 20
В редакции от 02.09.2021г №43а
	Постановка на учет граждан,
выдача выписки из протокола заседаний жилищной комиссии
	бесплатно

10

 Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Глава сельсовета, главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета
	нет
	население
	Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 №62 от 24.12.2021г
	Постановка на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
выдача выписки из протокола заседаний жилищной комиссии
	бесплатно

	11
	Выдача разрешения на проведение земляных работ.

Глава сельсовета, специалист ЖКХ Администрации сельсовета
	нет
	население,
юридические лица
	Административный
регламент «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
№ 27 от  07.06.2021
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	бесплатно

	12
	Предоставление порубочного
 билета и ( или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников»

Глава сельсовета, специалист ЖКХ Администрации сельсовета
	нет
	население,
юридические лица
	Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
 «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников»

	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
№ 26 от 07.06.2021
	Выдача порубочного
 билета и ( или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников
	бесплатно

	13
	Предоставление услуги по изменению вида разрешенного использования земельного участка

Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета
	нет
	население,
юридические лица
	Правила землепользования и застройки территории МО Усть-Калманский сельсовет  Усть-Калманского района Алтайского края 2017г.
Генеральный план муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края 2017г
	Правила землепользования и застройки территории МО Усть-Калманский сельсовет  Усть-Калманского района Алтайского края 2017г.
Генеральный план муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края 2017г
	Выдача  разрешения
	бесплатно